
 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo  - valutazione.docenti@unipa.it 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, e in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei 

professori e dei ricercatori di ruolo”; 

VISTO il D.P.R. n. 232/2011 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3, della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240”;   

VISTO il D.R. n. 3143 del 1° ottobre 2019, con il quale è stato emanato il “Regolamento di 

Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione delle classi 

stipendiali”; 

VISTO il D.R. n. 5676 del 21 maggio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione 2025; 

VISTO   l’Avviso n. 10245 del 29 settembre 2025 che riporta l’elenco dei soggetti avente 

diritto alla valutazione triennale; 

VISTO il verbale del 26 novembre 2025 con il quale la predetta Commissione ha preso atto 

che soltanto uno dei docenti in elenco ha fatto pervenire, nei tempi previsti e con le 

modalità richieste, l’istanza per essere sottoposto a valutazione; 

ESAMINATA la predetta documentazione e accertata la validità degli atti; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura valutativa, a seguito della quale soltanto uno dei 

professori e i ricercatori, indicati nell’Avviso D.R. n. 10245 del 29/09/2025 - Progressione triennale 

docenti 2° quadrimestre 2025, ha presentato istanza.  

Il ricercatore universitario matricola 300249, che ha presentato la domanda di valutazione, ha riportato 

un giudizio negativo. 

 

 

          Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 


		2025-12-02T11:06:56+0000
	Massimo Midiri




